Zu dessen wahren Urkundt und jmerwehrender Besthaltung sind von dieser Übereinkunft zwey gleichlautende Exemplarien niedergeschrieben, beede von des hochwürdigsten Abbtens und Fürstens Martini II. zu St. Blasien

hochfürstl. Gnaden, dann des hochwürdigsten Abbtens Georgii zu Petershausen Hochwürden und Gnaden, desgleichen von des Herrn P. Decani zu St. Blasien, Paul Kettenaders, Hochwürden, dann des Herrn P. Prioris zu Petershausen, Cyrillus Jäger, Hochwürden in eigenem und beider Hochwürdigsten Capitlen Namen eigenhändig unterschrieben mit denen Abbatial- und Capituls-Insiegeln corroboriret und sofort jedem hohen Theil eines davon in Händen belassen worden. So geschehen St. Blasien den 12<sup>ten</sup> Sept. 1773 und Petershausen den 23 Sept. 1773.

Martin, Abt u. Fürst.

Georg, Abbt.

P. Paulus Kettenader,

P. Cyrillus Jäger,

Decanus sui et conventus noē.

p. P. Prior sui ac capituli noē.

Prout hujusmodi concordia ab utraque parte nobis oblata et in copia vidimata ad archivium nostrum reposita in septem articulis pleniore verborum conceptu continet.

Innita supplici de humillima ad nos directa petitione, quatenus, cum mediante dicta concordia inter illas partes religiosas conventum sit, ut monasteriolum Mengense praedictum abs imperiali monasterio Petrusiano ab anno 1741 possessum ex causis in eadem concordia contentis circa medium Mensis Martii proxime imminentis erga Indemnsationem ibidem pactam principali monasterio ad S. Blasium denuo cedatur, retradatur et ad effectum unionis de anno 1725 relinquatur, nos ex autoritate qua fungimur ordinaria, saepefactam concordiam ratihabere et confirmare dignemur.

Nos igitur consideratis omnibus hujusmodi concordiam tum aequitati, tum colendo pacis studio et tollendis litium ambagibus aptissimam et simul utrique monasterio utilem et salutiferam fore deprehendentes illi petitioni prout praemittitur favorabiliter annuimus atque omnes et singulos ejus concordiae articulos ac si de verbo ad verbum in hoc praesens instrumentum translati essent, autoritate nostra ordinaria confirmamus, roboramus etc. etc.

In quorum fidem.

Datum Constantiae anno Domini 1774 22<sup>da</sup> mensis Februarii Indictione VII.

Fr. J. B. Deüringer.

#### IV. Die Aller-Heiligen-Litanei im Brevier des Bischofs Konstanz vom Jahre 1509.

Mitgetheilt von Prof. Dr. A. J. Mayer in Freiburg.

##### Litania de sanctis.

Kyrie eleyson. Christe eleyson.	Sancte Barnaba,
Kyrie eleyson.	Sancte Luca,
Christe audi nos.	Sancte Marce,
<i>Salvator mundi, adiuva nos.</i>	<i>Sancte Thimothae.</i>
Sancta Maria, ora pro nobis.	Omnes sancti Apostoli et Evan-
Sancta Dei genitrix,	gelistae, orate pro nobis.
Sancta Virgo virginum,	Sancte Stephane, ora pro nobis.
Sancte Michael,	<i>Sancte Line,</i>
Sancte Gabriel,	<i>Sancte Clete,</i>
Sancte Raphael,	<i>Sancte Clemens,</i>
Omnes sancti Angeli et Arch-	<i>Sancte Sixte,</i>
angeli, orate pro nobis.	<i>Sancte Corneli,</i>
Sancte Johannes Baptista, ora	<i>Sancte Cypriane.</i>
pro nobis.	Sancte Laurenti,
Omnes sancti Patriarchae et	Sancte Vincenti,
Prophetae, orate pro nobis.	<i>Sancte Georgi,</i>
Sancte Petre, ora pro nobis,	Sancte Fabiane,
Sancte Paule,	Sancte Sebastiane,
Sancte Andrea,	<i>Sancte Urbane,</i>
Sancte Jacobe,	<i>Sancte Christofere,</i>
Sancte Johannes,	<i>Sancte Pancrati,</i>
Sancte Thoma,	<i>Sancte Valentine,</i>
Sancte Jacobe,	<i>Sancte Pelagi,</i>
Sancte Philippe,	<i>Sancte Blasi,</i>
Sancte Bartholemaee,	<i>Sancte Hypolite,</i>
Sancte Matthae,	Sancte Cosma,
Sancte Mathia,	Sancte Damiane,
Sancte Symon,	Sancte Johannes,
Sancte Thaddae,	Sancte Paule,

*Sancte Panthaleon,*  
*Sancte Kilians cum sociis tuis,*  
*Sancte Ciriace cum sociis tuis,*  
*Sancte Maurici cum sociis tuis,*  
*Sancte Bonifaci cum sociis tuis,*  
*Sancte Dyonisi cum sociis tuis,*  
*Sancte Gereon cum sociis tuis,*  
 Omnes sancti Martyres, orate  
 pro nobis.

*Sancte Sylvester,*  
*Sancte Leo,*  
*Sancte Hilari,*  
*Sancte Fridoline,*  
*Sancte Gregori,*  
*Sancte Ambrosi,*  
*Sancte Augustine,*  
*Sancte Hieronyme,*  
*Sancte Martine*  
*Sancte Bricci,*  
*Sancte Nicolae,*  
*Sancte Benedicte,*  
*Sancte Bernharde,*  
*Sancte Galle,*  
*Sancte Othmare,*  
*Sancte Udalrice,*  
*Sancte Conrade,*  
*Sancte Gebharde,*  
*Sancte Remigi,*  
*Sancte Lamperte,*  
*Sancte Egidi,*  
*Sancte Antoni,*  
 Omnes sancti Confessores, orate  
 pro nobis.

*Sancta Maria Magdalena,*  
*Sancta Martha,*  
*Sancta Felicitas,*  
*Sancta Perpetua,*  
*Sancta Agatha,*  
*Sancta Dorothea,*  
*Sancta Lucia,*  
*Sancta Agnes,*

*Sancta Caecilia,*  
*Sancta Anastasia,*  
*Sancta Margaretha,*  
*Sancta Catharina,*  
*Sancta Barbara,*  
*Sancta Otilia,*  
*Sancta Christina,*  
*Sancta Verena,*  
*Sancta Juliana,*  
*Sancta Appolonia,*  
*Sancta Scholastica,*  
*Sancta Brigida,*  
*Sancta Prisca,*  
*Sancta Gertrudis,*  
*Sancta Walpurgis,*  
*Sancta Ursula cum sodalibus tuis,*  
*Sancta Anna,*  
*Sancta Afra,*  
*Sancta Elisabeth,*

Omnes sanctae virgines et viduae,  
 orate pro nobis,

*Omnes Sancti, orate pro nobis,*  
 Propitius esto, parce nobis,  
 Propitius esto, libera nos, Do-  
 mine,

Ab ira tua, libera nos, Domine,  
 Ab insidiis diaboli,

*Ab insidiis inimicorum nostrorum,*  
*Ab omni immunditia mentis et*  
*corporis,*

*A vinculis peccatorum nostrorum,*  
*A poenis inferni,*

A morte perpetua,  
 A subitanea et improvisa morte,  
 Per incarnationem tuam,  
 Per nativitatem tuam,  
 Per ieiunium tuum,  
 Per crucem et passionem tuam,  
 Per mortem et sepulturam tuam,  
 Per resurrectionem et ascen-  
 sionem tuam,

Per adventum Spiritus sancti  
 Paracliti,  
 In die iudicii,  
 Peccatores, te rogamus, audi nos,  
 Ut ecclesiam tuam regere et  
*defensare digneris,*  
 Ut domnum Apostolicum et  
*cunctum gradum ecclesiasticum*  
 in sancta religione conservare  
 digneris,  
*Ut regem et omnes principes no-*  
*stros in viam pacis dirigere*  
*digneris,*  
*Ut antistitem nostrum et omnes*  
*sibi commissos in omni sancti-*  
*tate custodire digneris,*  
 Ut cunctum populum christianum  
*pretioso sanguine tuo redemptum*  
 conservare digneris,  
*Ut pacem et concordiam nobis*  
*dones,*  
*Ut fidem rectam, spem firmam cari-*  
*tatemque perfectam nobis dones,*